
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XLIХ  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
26 грудня 2023 року                       м. Ужгород                                    № 1621 

                 

                  

Про затвердження проєктів землеустрою  

щодо відведення земельних ділянок 

 

Розглянувши клопотання юридичних та заяви фізичних осіб, керуючись 

статтями 26, 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до статей 12, 40, 79-1, 92, 118, 122 - 126, 186 Земельного кодексу 

України, Закону України  «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», 

законів України «Про Державний земельний кадастр», «Про державну 

реєстрацію  речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», «Про 

землеустрій», «Про оренду землі»  

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити проєкти землеустрою щодо відведення земельних 

ділянок: 

1.1. Департаменту міської інфраструктури Ужгородської міської ради 

земельної ділянки (кадастровий номер 2110100000:04:001:0224) площею             

0,0501 га загального користування, яка використовується як зелені насадження 

загального користування на площі Олександра Пушкіна (сквер), б/н та 

зареєструвати право комунальної власності. 

1.2. Департаменту міської інфраструктури Ужгородської міської ради 

земельної ділянки (кадастровий номер 2110100000:04:001:0223) площею              

0,3791 га загального користування, яка використовується як зелені насадження 

загального користування по вул. Олександра Довженка – Ференца Ракоці 

(сквер), б/н та зареєструвати право комунальної власності.  

1.3. Акціонерному товариству комерційний банк «Приватбанк» земельної 

ділянки (кадастровий номер 2110100000:49:001:0574)  площею 0,0025 га для 

будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови по                                      

вул. Собранецькій, 189 та передати її в оренду строком на 3 роки. 

 

 



 

1.4. Житлово – будівельному кооперативу «Пролісок» земельної ділянки 

(кадастровий номер 2110100000:21:001:0619) площею 0,4700 га для 

будівництва та обслуговування багатоквартирного житлового будинку по                

вул. Олексія Бестужева-Рюміна, 8 та передати її у постійне користування. 

1.5. Об’єднанню співвласників багатоквартирного будинку «По                         

вул. Капушанська, 25» земельної ділянки (кадастровий номер 

2110100000:02:001:0299) площею 0,3599 га для будівництва та обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку по вул. Капушанській, 25 та передати її 

у постійне користування. 

1.6. Об’єднанню співвласників багатоквартирного будинку «ГРАНД - 12» 

земельної ділянки (кадастровий номер 2110100000:39:001:0351) площею                 

0,2074 га для будівництва та обслуговування багатоквартирного житлового 

будинку по вул. Іллі Бродлаковича, 1 та передати її у постійне користування. 

1.7. Департаменту міської інфраструктури Ужгородської міської ради 

земельної ділянки (кадастровий номер 2110100000:04:001:0225) площею             

0,0025 га для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального 

обслуговування по вул. Небесної Сотні (в межах зеленої зони) та зареєструвати 

право комунальної власності. 

1.8. Гр. Сарай Дмитру Івановичу земельної ділянки (кадастровий номер 

2110100000:08:001:0181)  площею 0,0272 га для будівництва та обслуговування  

будівель торгівлі по вул. Яроцькій, 2 та передати її в оренду строком на 3 роки. 

1.9. Гр. Пересоляк Роману Владиславовичу земельної ділянки (кадастровий 

номер 2110100000:44:001:0489) площею 0,0888 га для будівництва та 

обслуговування інших будівель громадської забудови по вул. Олександра 

Грибоєдова, 7 та передати її в оренду строком на 3 роки. 

 1.10. Товариству з обмеженою відповідальністю «Компанія «Край» 

земельної ділянки (кадастровий номер 2110100000:60:001:0280) площею                 

1,3209 га для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості по вул. Гранітній, 9 та передати її в оренду строком на 3 роки. 

1.11. Департаменту міської інфраструктури Ужгородської міської ради 

земельних ділянок: 

 - (кадастровий номер 2110100000:51:001:0951) площею 0,0025 га по                  

вул. Щедрій (М. Салтикова-Щедріна) -Дмитра Георгієва (Котовського), 

- (кадастровий номер 2110100000:44:001:0496) площею 0,0013 га по                               

вул. Володимира Лендьєла (Василя Докучаєва), 10, 

- (кадастровий номер 2110100000:33:001:0342) площею 0,0011 га по                  

вул. Івана Сільвая, 5, 

- (кадастровий номер 2110100000:35:001:0249) площею 0,0013 га по                  

вул. Олексія Маресьєва, 

- (кадастровий номер 2110100000:39:001:0366) площею 0,0020 га по                                  

вул. Оноківській, 20, 

 

 



 

- (кадастровий номер 2110100000:28:001:0251) площею 0,0015 га по                                   

вул. Гвардійській, 15 для будівництва та обслуговування будівель закладів 

комунального обслуговування (для збору твердих побутових відходів) та 

зареєструвати право комунальної власності.  

1.12. Гр. Кузьма Олександру Йосиповичу, Поляк Ларисі Іванівні, Кузьма 

Марині Іванівні, Мельник Катерині Вікторівні, Мельник Ларисі Юріївні 

земельної ділянки (кадастровий номер 2110100000:21:001:0431) площею   

0,1517 га для будівництва та обслуговування будівель торгівлі по вул. Михайла 

Грушевського, 2 та передати її в оренду строком на 3 роки. 

1.13. Департаменту міської інфраструктури Ужгородської міської ради 

земельних ділянок: 

 - парк-пам’ятка садово-паркового мистецтва Сквер Томаша Масарика 

(кадастровий номер 2110100000:03:001:0272) площею 0,5700 га для збереження 

та використання парків-пам’яток садово-паркового мистецтва по вул. Юрія 

Гойди, б/н та зареєструвати право комунальної власності; 

- об’єкт природно заповідного фонду місцевого значення-ботанічна 

пам’ятка природи «Ясен Масарика» (кадастровий номер 

2110100000:06:001:0276) площею 0,0016 га для збереження та використання 

пам’яток природи на набережній Незалежності, б/н та зареєструвати право 

комунальної власності. 

1.14. Департаменту міської інфраструктури Ужгородської міської ради 

земельної ділянки (кадастровий номер 2110100000:50:001:0421) площею 

56,8842 га для розміщення та експлуатації будівель і споруд авіаційного 

транспорту в районі вул. Собранецької та вул. Закарпатської та зареєструвати 

право комунальної власності. 

1.15. Департаменту міської інфраструктури Ужгородської міської ради 

земельних ділянок: 

 - (кадастровий номер 2110100000:20:001:0376) площею 0,0300 га по                   

вул. 8-Березня- вул. Михайла Грушевського, 

- (кадастровий номер 2110100000:16:001:0377) площею 0,0300 га по                               

вул. Іштвана Сечені, 33, 

- (кадастровий номер 2110100000:19:001:0300) площею 0,0300 га по                               

вул. Павла Чубинського, 14, 

- (кадастровий номер 2110100000:08:001:0182) площею 0,0300 га по                  

вул. Шумній, 32,  

- (кадастровий номер 2110100000:43:001:0363) площею 0,0300 га по                  

вул. Університетській, б/н, 

- (кадастровий номер 2110100000:21:001:0620) площею 0,0209 га по                  

вул. Адама Міцкевича, 9,  

- (кадастровий номер 2110100000:21:001:0635) площею 0,0200 га по                 

вул. Ф. Достоєвського, 2 – вул. Андрія Годинки, 8, 

 

 

 



 

- (кадастровий номер 2110100000:11:001:0320) площею 0,0300 га по                  

пр. Свободи, 53 (біля ЗОШ № 6) для будівництва та обслуговування будівель 

закладів комунального обслуговування та зареєструвати право комунальної 

власності.  

  

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка та постійну комісію з питань регулювання земельних 

відносин, містобудування та архітектури. 

 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 


